令和２年１２月７日

伊万里市立学校保護者 様

伊万里市教育委員会

教育長  松本 定

伊万里市教育研究会

会 長  吉永 浩伸

（公印省略）

第５８回 伊万里市教育研究大会について（お知らせ）

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃からの御指導・御支援に心から感謝申し上げます。

 さて、伊万里市教育研究会では、例年冬期休業中に伊万里市教育研究大会を開催しており

ます。しかしながら、今年度につきましては、新型コロナ感染拡大の懸念があることから、

市民センターに会員が集合して研修を開催することが難しい状況になっております。そこで、

下記の要領で第５８回伊万里市教育研究大会をリモート開催いたします。

 希望される方は、子どもさんが在籍されている小中学校及び義務教育学校にて参加してい

ただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 主 催   伊万里市教育委員会・伊万里市教育研究会

２ 後 援   伊万里市小中学校連合ＰＴＡ

３ 期 日   令和２年１２月２４日（木）１３：４５～１６：３５

４ 会 場   伊万里市立各学校(滝野校を除く)

５ 日 程

(1) 受  付（各学校にて）           （１３：３０～１３：４５）

(2) 開会行事                  （１３：４５～１４：００）

(3) 会員発表                  （１４：００～１４：４５）

演題「ソサエティ 5.0の世界を生き抜く子どもたちを求めて

～１人１台 PC の GIGA スクール構想の実現～」

発表者   伊万里市立啓成中学校 校長 福井 宏和

 (4) 講演                     (１５：００～１６：３０)

演題「みんなで育てよう！伊万里の子ども ～コミュニティ・スクールの魅力～」

講 師   福岡教育大学教職大学院 教授 森 保之 様

 (5) 謝辞・閉会                 （１６：３０～）

６ 諸連絡

(1) 会員発表及び講演については、伊万里ケーブルテレビ及び西海テレビにて後日放送さ

れます。

(2) それぞれの参加者で検温、消毒、マスク着用などの感染対策を講じられるようお願い

します。

(3) 保護者の方は、お近くのいずれの学校ででも参加できます。参加を希望される方は、

教頭までご連絡ください。（28-0023または 28-0125）